
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Tuesday, 1 August 2023 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: P M Black, P Downing, A J Jeffery, M H Jones, S E Keeton, M B Lewis, 
R D Lewis, N L Matthews, M S Tribe, T M White and R A Williams 
 
Watch Online:  https://bit.ly/3PL6OC1  
 
Webcasting: This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 
Council’s Internet Site. By participating you are consenting to be filmed and the 
possible use of those images and sound recordings for webcasting and / or training 
purposes. 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Minutes. 1 - 2 

 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record. 

 

 
4   New Supplementary Planning Guidance: Conversion of 

Traditional Rural Buildings (Consultation Draft). 
3 - 58 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 5 September 2023 at 2.00 pm 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Wednesday, 26 July 2023 

Contact: Democratic Services - 636923 
 

https://bit.ly/3PL6OC1
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Tuesday, 4 July 2023 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P M Black P Downing A J Jeffery 
M H Jones S E Keeton M B Lewis 
R D Lewis N L Matthews M S Tribe 
T M White R A Williams  
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Matthew Bowyer Principal Telematics Engineer 
Ian Davies Development Manager 
Eilian Jones Area Team Leader 
Chris Healey Area Team Leader 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
Apologies for Absence 
None 

 

 
8 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared: 
 
Councillors P M Black, P Downing, A J Jeffrey, M H Jones, S E Keeton, M B Lewis, 
R D Lewis, P Lloyd, N L Matthews, M S Tribe , T M White & A Williams -  Item 1 - 
2023/1070/FUL – personal 
 
Councillor M S Tribe – Item 3 – 2023/089/FUL - personal 
 

9 Minutes. 
 
Resolved that the minutes of the meetings held on 6 June 2023 be approved and 
signed as a correct record. 
 

10 Items for deferral/withdrawal. 
 
None. 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Planning Committee (04.07.2023) 
Cont’d 

 

 
11 Determination of Planning Applications under the Town and Country Planning 

Act 1990. 
 
A series of planning applications were presented on behalf of the Head of Planning & 
City Regeneration.  
 
Resolved that: -  
1) the undermentioned planning applications be approved.  
 
(Item 1) – Planning Application 2023/1070/FUL - Change of use of 1st floor hair 
and beauty treatment rooms (Class D1) to residential flat (Class C3) with 
associated ground floor garage space at Units 1 To 2, Lime Grove, Killay, 
Swansea 
 
A visual presentation was given.  
 
(Item 2) – Planning Application 2023/1150/FUL - Installation of flue, first floor 
rear Juliet balcony, replacement front porch, alterations to fenestration, 
addition of render to main house and timber cladding to garage at Clynewood 
House, Mill Lane, Blackpill, Swansea 
 
A visual presentation was given.  
 
(Item 3) – Planning Application 2023/0889/FUL - Construction and operation of 
a Greener Grid Park Facility comprising synchronous compensators, 
transformers, generators and ancillary plant, underground electricity ducting 
and/or cabling to connect to the existing substation, hard and soft 
landscaping, access and associated works at Land West Of Rhydypandy 
Road, Rhydypandy Road, Morriston, Swansea 
 
A detailed visual present

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Mawrth, 1 Awst 2023 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
P M Black P Downing M H Jones 
S E Keeton M B Lewis M S Tribe 
T M White R A Williams  
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Tom Evans Rheolwr Creu Lleoedd a Strategol Cynllunio 
Sally-Ann Evans cyfreithiwr arweiniol 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): A J Jeffery, R D Lewis a/ac N L Matthews 
 

 
12 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir 
Abertawe, ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau 
 

13 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd 
ar 4 Gorffennaf 2023 fel cofnod cywir. 
 

14 Canllawiau Cynllunio Atodol Newydd: Addasu adeiladau gwledig traddodiadol 
(Ymgynghoriad Drafft). 
 
Cyflwynodd y Rheolwr Creu Lleoedd a Chynllunio Strategol adroddiad ar ran 
Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas a roddodd grynodeb i'r Pwyllgor o ddogfen 
Canllawiau Cynllunio Atodol (CCA) Drafft newydd, a cheisiwyd cymeradwyaeth gan 
Aelodau i gynnal ymgynghoriad cyhoeddus ar y CCA drafft.  
 
I gefnogi'r adroddiad a ddosbarthwyd, darparwyd cyflwyniad PowerPoint i'r pwyllgor 
a oedd yn amlinellu'r meysydd canlynol ac yn manylu arnynt:  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 1 Awst 2023) 
Parhad 

 

 Cefndir y ddogfen ddrafft newydd gan gynnwys y ffaith bod angen diweddaru'r 
CCA presennol, disgwylir arweiniad newydd ar addasu adeiladau gwledig, 
mae angen adlewyrchu penderfyniadau apêl, fframwaith cynllunio 
cenedlaethol newydd, aliniad gwell â pholisïau creu lleoedd ar gyfer Penrhyn 
Gŵyr a fwy o eglurder ar gyfer ymgeiswyr a'r bobl sy'n gwneud 
penderfyniadau;  

 Problemau allweddol o fewn y CCA - arweiniad ar yr hyn sy'n draddodiadol a'r 
hyn y mae angen ei ddiogelu, arweiniad gwell ar ddefnydd busnes a ganiateir, 
meini prawf ar gyfer addasu a chysylltiadau gwell â'r CDU a CCA eraill;  

 Addasiadau ac adeiladau newydd - y gwahaniaethau rhyngddynt, y gwaith y 
mae angen ei wneud i'w addasu ac nid i'w dymchwel/ailadeiladu, cyfyngiadau 
ar ail-lunio o'n CDU a'n polisi cenedlaethol, arweiniad CCA ar drothwy 
rhesymol ar gyfer adeiladau a ailadeiladwyd;  

 Cynhelir ymgynghoriad a gwaith ymgysylltu yn ystod y cyfnod o chwe wythnos 
cyn 6 Hydref, ffurflen a thudalennau gwe ar-lein, ymgynghoriad â 
rhanddeiliaid allweddol amrywiol, archwilio sylwadau a diwygio CCA drafft a 
fydd yn cael ei gyflwyno i'r Pwyllgor i'r fersiwn terfynol gael ei fabwysiadu ar 
ddiwedd 2023.  

 
Gofynnodd aelodau gwestiynau amrywiol i'r swyddog am yr adroddiad a'r cyflwyniad 
ac ymatebodd yn unol â hynny.  
 
Penderfynwyd cymeradwyo Addasu Adeiladau Gwledig Traddodiadol drafft, fel yr 
atodir yn Atodiad A i'r adroddiad, at ddibenion ymgynghoriad cyhoeddus a chynnwys 
rhanddeiliaid.  
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.30 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


